

法人名	社会福祉法人 豊寿福祉会
施設名	
会計単位名	社会福祉法人 豊寿福祉会

## 法人単位資金収支計算書

(自 令和3年4月1日 至 令和4年3月31日)

(単位:円)

勘定科目		予算(A)	決算(B)	差異(A)-(B)	備考
事業活動による収支	収入				
	老人福祉事業収入	94,365,240	94,365,240	0	
	収益事業収入	1,410,000	1,467,708	△57,708	
	経常経費寄附金収入	68,110	68,110	0	
	受取利息配当金収入	2,570	2,060	510	
	その他の収入	1,815,400	1,835,169	△19,769	
	事業活動収入計(1)	97,661,320	97,738,287	△76,967	
	支出				
	人件費支出	52,573,570	52,376,374	197,196	
	事業費支出	21,412,175	21,257,775	154,400	
	事務費支出	21,531,721	21,367,317	164,404	
支払利息支出	100,797	100,797	0		
法人税、住民税及び事業税支出	230,000	217,800	12,200		
事業活動支出計(2)	95,848,263	95,320,063	528,200		
事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)	1,813,057	2,418,224	△605,167		
施設整備等による収支	収入				
	施設整備等収入計(4)	0	0	0	
	支出				
	設備資金借入金元金償還支出	684,000	684,000	0	
	固定資産取得支出	1,177,700	1,177,700	0	
施設整備等支出計(5)	1,861,700	1,861,700	0		
施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)	△1,861,700	△1,861,700	0		
その他の活動による収支	収入				
	積立資産取崩収入	1,221,000	1,221,000	0	
	その他の活動による収入	513,584	489,966	23,618	
	その他の活動収入計(7)	1,734,584	1,710,966	23,618	
	支出				
	積立資産支出	1,403,108	1,403,108	0	
	その他の活動支出計(8)	1,403,108	1,403,108	0	
その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)	331,476	307,858	23,618		
予備費支出(10)	0	0	0		
当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10)	282,833	864,382	△581,549		
前期末支払資金残高(12)	34,936,689	34,936,689	0		
当期末支払資金残高(11)+(12)	35,219,522	35,801,071	△581,549		

法人名	社会福祉法人 豊寿福祉会
施設名	
会計単位名	社会福祉法人 豊寿福祉会

## 法人単位事業活動計算書

(自 令和 3年 4月 1日 至 令和 3年10月31日)

(単位:円)

勘定科目		10月末金額(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	備考
サービス活動増減の部	収益				
	老人福祉事業収益	52,475,320	98,555,380	△46,080,060	
	収益事業収益	929,104	1,486,804	△557,700	
	経常経費寄附金収益	45,490	69,000	△23,510	
	サービス活動収益計(1)	53,449,914	100,111,184	△46,661,270	
	費用				
	人件費	25,689,008	54,524,096	△28,835,088	
	事業費	9,908,869	21,753,425	△11,844,556	
	事務費	11,166,682	22,466,098	△11,299,416	
	減価償却費		10,170,494	△10,170,494	
国庫補助金等特別積立金取崩額		△10,243,046	10,243,046		
サービス活動費用計(2)	46,764,559	98,671,067	△51,906,508		
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	6,685,355	1,440,117	5,245,238		
サービス活動外増減の部	収益				
	受取利息配当金収益	2,026	2,339	△313	
	その他のサービス活動外収益	952,173	1,631,309	△679,136	
	サービス活動外収益計(4)	954,199	1,633,648	△679,449	
費用					
支払利息	61,285	114,416	△53,131		
サービス活動外費用計(5)	61,285	114,416	△53,131		
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	892,914	1,519,232	△626,318		
経常増減差額(7)=(3)+(6)	7,578,269	2,959,349	4,618,920		
特別増減の部	収益				
	施設整備等補助金収益		1,650,000	△1,650,000	
	その他の特別収益		344,304	△344,304	
	特別収益計(8)		1,994,304	△1,994,304	
	費用				
	固定資産売却損・処分損	6	1	5	
国庫補助金等特別積立金積立額		1,650,000	△1,650,000		
特別費用計(9)	6	1,650,001	△1,649,995		
特別増減差額(10)=(8)-(9)	△6	344,303	△344,309		
税引前当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	7,578,263	3,303,652	4,274,611		
法人税、住民税及び事業税(12)		207,300	△207,300		
法人税等調整額(13)					
当期活動増減差額(14)=(11)-(12)-(13)	7,578,263	3,096,352	4,481,911		
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(15)	50,445,511	49,569,359	876,152	
	当期末繰越活動増減差額(16)=(14)+(15)	58,023,774	52,665,711	5,358,063	
	基本金取崩額(17)				
	その他の積立金取崩額(18)	1,221,000	979,800	241,200	
	その他の積立金積立額(19)		3,200,000	△3,200,000	
次期繰越活動増減差額(20)=(16)+(17)+(18)-(19)	59,244,774	50,445,511	8,799,263		

## 法人単位貸借対照表

(令和4年3月31日現在)

(単位:円)

資産の部				負債の部			
勘定科目	当年度末	前年度末	増減	勘定科目	当年度末	前年度末	増減
流動資産				流動負債			
現金預金	41,617,699	40,884,849	732,850	事業未払金	9,354,628	9,663,160	△308,532
有価証券	40,108,869	38,109,820	1,999,049	1年以内返済予定設備資金借入金	2,808,853	2,838,727	△29,874
事業未収金	100,000	100,000		職員預り金	684,000	684,000	
未収補助金	805,168	273,749	531,419	前受収益	191,335	296,493	△105,158
前払費用	439,000	2,213,000	△1,774,000	賞与引当金	2,598,640	2,605,640	△7,000
	164,662	188,280	△23,618	未払法人税等	2,854,000	3,031,000	△177,000
					217,800	207,300	10,500
固定資産				固定負債			
基本財産	150,183,706	162,661,564	△12,477,858	設備資金借入金	12,849,506	12,830,398	19,108
土地	89,891,678	101,243,715	△11,352,037	退職給付引当金	4,066,000	4,750,000	△684,000
建物	14,267,686	14,267,686			8,783,506	8,080,398	703,108
基本財産特定預金	432,516,119	432,516,119		負債の部合計	22,204,134	22,493,558	△289,424
基本財産減価償却累計額	1,000,000	1,000,000		純資産の部			
その他の固定資産	△357,892,127	△346,540,090	△11,352,037	基本金	42,603,763	42,603,763	
構築物	60,292,028	61,417,849	△1,125,821	第一号基本金	38,358,778	38,358,778	
機械及び装置	5,655,191	5,655,191		第二号基本金	967,780	967,780	
車両運搬具	10,500,000	10,500,000		第三号基本金	3,277,205	3,277,205	
器具及び備品	7,635,802	7,635,802		国庫補助金等特別積立金	40,854,049	47,389,927	△6,535,878
権利	19,291,631	19,195,641	95,990	その他の積立金	40,092,654	40,613,654	△521,000
ソフトウェア	211,550	211,550		その他の積立金	40,092,654	40,613,654	△521,000
退職給付引当資産	313,560	603,000	△289,440	次期繰越活動増減差額	46,046,805	50,445,511	△4,398,706
その他の積立資産	8,783,506	8,080,398	703,108	(うち当期活動増減差額)	△4,919,706	3,096,352	△8,016,058
長期前払費用	40,092,654	40,613,654	△521,000				
減価償却累計額		145,662	△145,662	純資産の部合計			
資産の部合計	△32,191,866	△31,223,049	△968,817	負債及び純資産の部合計	169,597,271	181,052,855	△11,455,584
	191,801,405	203,546,413	△11,745,008		191,801,405	203,546,413	△11,745,008

法人名	社会福祉法人 豊寿福祉会
施設名	
会計単位名	社会福祉法人 豊寿福祉会

## 資金収支内訳表

(自令和3年4月1日 至令和4年3月31日)

(単位:円)

勘定科目		社会福祉事業	収益事業	合計	内部取引消去	法人合計
事業活動による収支	収入					
	老人福祉事業収入	94,365,240		94,365,240		94,365,240
	収益事業収入		1,467,708	1,467,708		1,467,708
	経常経費寄附金収入	68,110		68,110		68,110
	受取利息配当金収入	2,040	20	2,060		2,060
	その他の収入	1,835,169		1,835,169		1,835,169
	事業活動収入計(1)	96,270,559	1,467,728	97,738,287		97,738,287
支出	人件費支出	52,376,374		52,376,374		52,376,374
	事業費支出	21,257,775		21,257,775		21,257,775
	事務費支出	21,257,779	109,538	21,367,317		21,367,317
	支払利息支出		100,797	100,797		100,797
	法人税、住民税及び事業税支出		217,800	217,800		217,800
	事業活動支出計(2)	94,891,928	428,135	95,320,063		95,320,063
事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)		1,378,631	1,039,593	2,418,224		2,418,224
施設整備等による収支	収入					
	施設整備等収入計(4)					
	支出					
	設備資金借入金元金償還支出		684,000	684,000		684,000
固定資産取得支出	1,177,700		1,177,700		1,177,700	
施設整備等支出計(5)		1,177,700	684,000	1,861,700		1,861,700
施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)		△1,177,700	△684,000	△1,861,700		△1,861,700
その他の活動による収支	収入					
	積立資産取崩収入	1,221,000		1,221,000		1,221,000
	その他の活動による収入	462,396	27,570	489,966		489,966
	その他の活動収入計(7)	1,683,396	27,570	1,710,966		1,710,966
	支出					
積立資産支出	1,403,108		1,403,108		1,403,108	
その他の活動支出計(8)		1,403,108		1,403,108		1,403,108
その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)		280,288	27,570	307,858		307,858
予備費支出(10)						
当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10)		481,219	383,163	864,382		864,382

前期末支払資金残高(12)	32,865,361	2,071,328	34,936,689		34,936,689
当期末支払資金残高(11)+(12)	33,346,580	2,454,491	35,801,071		35,801,071

法人名	社会福祉法人 豊寿福社会
施設名	
会計単位名	社会福祉法人 豊寿福社会

## 事業活動内訳表

(自令和3年4月1日 至令和4年3月31日)

(単位:円)

勘定科目		社会福祉事業	収益事業	合計	内部取引消去	法人合計
サービス活動増減の部	収益					
	老人福祉事業収益	94,365,240		94,365,240		94,365,240
	収益事業収益		1,467,708	1,467,708		1,467,708
	経常経費寄附金収益	68,110		68,110		68,110
	サービス活動収益計(1)	94,433,350	1,467,708	95,901,058		95,901,058
	費用					
	人件費	52,902,482		52,902,482		52,902,482
	事業費	21,257,775		21,257,775		21,257,775
	事務費	21,257,779	109,538	21,367,317		21,367,317
	減価償却費	13,072,498	619,500	13,691,998		13,691,998
国庫補助金等特別積立金取崩額	△6,535,878		△6,535,878		△6,535,878	
サービス活動費用計(2)	101,954,656	729,038	102,683,694		102,683,694	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	△7,521,306	738,670	△6,782,636		△6,782,636	
サービス活動外増減の部	収益					
	受取利息配当金収益	2,040	20	2,060		2,060
	その他のサービス活動外収益	1,835,169		1,835,169		1,835,169
	サービス活動外収益計(4)	1,837,209	20	1,837,229		1,837,229
	費用					
	支払利息		100,797	100,797		100,797
サービス活動外費用計(5)		100,797	100,797		100,797	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	1,837,209	△100,777	1,736,432		1,736,432	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	△5,684,097	637,893	△5,046,204		△5,046,204	
特別増減の部	収益					
	その他の特別収益	344,304		344,304		344,304
	特別収益計(8)	344,304		344,304		344,304
	費用					
	固定資産売却損・処分損	6		6		6
特別費用計(9)	6		6		6	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	344,298		344,298		344,298	
税引前当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	△5,339,799	637,893	△4,701,906		△4,701,906	
法人税、住民税及び事業税(12)		217,800	217,800		217,800	
法人税等調整額(13)						
当期活動増減差額(14)=(11)-(12)-(13)	△5,339,799	420,093	△4,919,706		△4,919,706	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(15)	47,668,738	2,776,773	50,445,511		50,445,511
	当期末繰越活動増減差額(16)=(14)+(15)	42,328,939	3,196,866	45,525,805		45,525,805
	基本金取崩額(17)					
	その他の積立金取崩額(18)	1,221,000		1,221,000		1,221,000
	その他の積立金積立額(19)	700,000		700,000		700,000
次期繰越活動増減差額(20)=(16)+(17)+(18)-(19)	42,849,939	3,196,866	46,046,805		46,046,805	

## 貸借対照表内訳表

(令和4年3月31日現在)

(単位:円)

勘定科目	社会福祉事業	収益事業	合計	内部取引消去	法人合計
流動資産	38,943,349	2,674,350	41,617,699		41,617,699
現金預金	37,618,465	2,490,404	40,108,869		40,108,869
有価証券	100,000		100,000		100,000
事業未収金	648,792	156,376	805,168		805,168
未収補助金	439,000		439,000		439,000
前払費用	137,092	27,570	164,662		164,662
固定資産	144,691,331	5,492,375	150,183,706		150,183,706
基本財産	89,891,678		89,891,678		89,891,678
土地	14,267,686		14,267,686		14,267,686
建物	432,516,119		432,516,119		432,516,119
基本財産特定預金	1,000,000		1,000,000		1,000,000
基本財産減価償却累計額	△357,892,127		△357,892,127		△357,892,127
その他の固定資産	54,799,653	5,492,375	60,292,028		60,292,028
構築物	5,655,191		5,655,191		5,655,191
機械及び装置		10,500,000	10,500,000		10,500,000
車輛運搬具	7,635,802		7,635,802		7,635,802
器具及び備品	19,291,631		19,291,631		19,291,631
権利	211,550		211,550		211,550
ソフトウェア	313,560		313,560		313,560
退職給付引当資産	8,783,506		8,783,506		8,783,506
その他の積立資産	40,092,654		40,092,654		40,092,654
減価償却累計額	△27,184,241	△5,007,625	△32,191,866		△32,191,866
資産の部合計	183,634,680	8,166,725	191,801,405		191,801,405
流動負債	8,450,769	903,859	9,354,628		9,354,628
事業未払金	2,806,794	2,059	2,808,853		2,808,853
1年以内返済予定設備資金借入金		684,000	684,000		684,000
職員預り金	191,335		191,335		191,335
前受収益	2,598,640		2,598,640		2,598,640
賞与引当金	2,854,000		2,854,000		2,854,000
未払法人税等		217,800	217,800		217,800
固定負債	8,783,506	4,066,000	12,849,506		12,849,506
設備資金借入金		4,066,000	4,066,000		4,066,000
退職給付引当金	8,783,506		8,783,506		8,783,506
負債の部合計	17,234,275	4,969,859	22,204,134		22,204,134
基本金	42,603,763		42,603,763		42,603,763
第一号基本金	38,358,778		38,358,778		38,358,778
第二号基本金	967,780		967,780		967,780
第三号基本金	3,277,205		3,277,205		3,277,205
国庫補助金等特別積立金	40,854,049		40,854,049		40,854,049
その他の積立金	40,092,654		40,092,654		40,092,654
その他の積立金	40,092,654		40,092,654		40,092,654
次期繰越活動増減差額	42,849,939	3,196,866	46,046,805		46,046,805
(うち当期活動増減差額)	△5,339,799	420,093	△4,919,706		△4,919,706
純資産の部合計	166,400,405	3,196,866	169,597,271		169,597,271
負債及び純資産の部合計	183,634,680	8,166,725	191,801,405		191,801,405

## 財産目録

(令和4年3月31日現在)

(単位:円)

貸借対照表科目	場所・物量等	取得年度	使用目的等	取得価額	減価償却累計額	貸借対照表価額
<b>I 資産の部</b>						
<b>1 流動資産</b>						
現金預金						40,108,869
現金	現金手許有高		運転資金として			
預金	八十二銀行 篠ノ井支店 他		運転資金として			40,108,869
八十二銀行	八十二銀行 篠ノ井支店					35,856,338
農協	JAグリーン長野農協 共和					4,795
信金	長野信用金庫 川柳支店					1,769,850
ゆうちょ銀行	ゆうちょ銀行 長野南郵便局					1,427,277
定期預金	JAグリーン長野農協 共和					1,050,609
信金 2	長野信用金庫 川柳支店					
小計(現金預金)						40,108,869
有価証券			長野信用金庫 出資証券			100,000
事業未収金			3月分居室電気・電話 等			805,168
未収補助金			長野市補助金精算額 等			439,000
前払費用			火災保険料 他			164,662
流動資産合計						41,617,699
<b>2 固定資産</b>						
<b>(1) 基本財産</b>						
土地	豊寿苑拠点 長野市篠ノ井岡田3241	昭和55年度	軽費老人ホーム豊寿苑として使用している	14,267,686		14,267,686
建物	豊寿苑拠点 長野市篠ノ井岡田3241	昭和56年度	軽費老人ホーム豊寿苑として使用している	432,516,119	357,892,127	74,623,992
基本財産特定預金	八十二銀行 定期預金	昭和56年度	軽費老人ホーム豊寿苑として使用している	1,000,000		1,000,000
基本財産合計						89,891,678
<b>(2) その他の固定資産</b>						
構築物	花壇植栽 他		軽費老人ホーム豊寿苑として使用している	5,655,191	5,241,370	413,821
機械及び装置	太陽発電装置		収益事業に使用している	10,500,000	5,007,625	5,492,375
車輛運搬具	トヨタ ラクティス 他2台		利用者送迎用	7,635,802	7,635,798	4
器具及び備品	パソコン、エアコン 他		軽費老人ホーム豊寿苑として使用している	19,291,631	14,307,073	4,984,558
権利	電話加入権		本部として使用している	211,550		211,550
ソフトウェア	給食、財務、給与ソフト		軽費老人ホーム豊寿苑として使用している	1,447,200	1,133,640	313,560
退職給付引当資産	長野県民間社会福祉事業従事者退職年金共済		職員退職金 預け金			8,783,506
その他の積立資産	八十二銀行 篠ノ井支店		人件費、修繕費、備品等購入の為に積み立てている			40,092,654
長期前払費用						
その他の固定資産合計						60,292,028
固定資産合計						150,183,706
資産合計						191,801,405
<b>II 負債の部</b>						
<b>1 流動負債</b>						
事業未払金	3月分光熱費、給食費 他					2,808,853
1年以内返済予定設備資金借入金	八十二銀行 篠ノ井支店					684,000
職員預り金	3月分源泉徴収他					191,335
前受収益	4月利用料 他					2,598,640
賞与引当金	R4.6月 支給分					2,854,000
未払法人税等	法人税、法人事業県民税、法人事業市民税					217,800
流動負債合計						9,354,628
<b>2 固定負債</b>						
設備資金借入金	八十二銀行 篠ノ井支店					4,066,000
退職給付引当金						8,783,506
固定負債合計						12,849,506
負債合計						22,204,134
差引純資産						169,597,271